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 lat	 tradycji wojewódzkiej placówki dokształcania kadr oświatowych jest gwarancją 
rzetelności oferty Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.  
Od tylu bowiem lat przygotowywana jest dla pedagogów z naszego wojewódz-
twa propozycja szkoleniowa instytucji. W pierwszym semestrze roku szkolnego 
2009/2010 zapraszamy Państwa zatem niezmiennie na studia podyplomowe, 
kursy kwalifikacyjne, szkolenia rad pedagogicznych oraz cieszące się dużą po
pularnością kilkugodzinne warsztaty.

 lat	 funkcjonowania systemu doskonalenia w województwie daje nam pewność,  
że oferowane formy doskonalenia okażą się trafną i oczekiwaną odpowiedzią 
na zmiany, z jakimi przyjdzie się zmierzyć w nadchodzącym roku szkolnym. 
Przedstawiona w Informatorze oferta została wszak zbudowana przede wszyst-
kim na podstawie analizy Państwa oczekiwań w zakresie doskonalenia warsz
tatu pracy nauczyciela, a także w oparciu o priorytety określone przez Za
chodniopomorskiego Kuratora Oświaty i wymagania, jakie stawia przed nami 
fakt wejścia w życie nowej podstawy programowej.

 lat	 kreowania pozytywnego wizerunku instytucji to również wnioski płynące  
z licznych doświadczeń, zgodnie z którymi pracują specjaliści zatrudnieni  
w ZCDN-ie, przekazujący do Państwa dyspozycji swoją wiedzę i umiejętności  
w ramach działalności szkoleniowej oraz konsultacji indywidualnych. To także 
gwarancja, jaką dajemy Państwu na oferowane przez nas formy doskonalenia, 
dzięki którym podniosą Państwo swoje kwalifikacje i uzyskają rzetelne wspar-
cie merytoryczne.

 lat	 to doskonała okazja do świętowania, ale także podsumowań i wytyczania pla-
nów na przyszłość. W związku z tym już teraz zapraszamy Państwa do śledze-
nia wszelkich informacji związanych z obchodzonym w tym roku przez ZCDN 
jubileuszem i łączącymi się z nim rozmaitymi przedsięwzięciami szkoleniowy-
mi, przygotowywanymi specjalnie dla Państwa.

Urszula Pańka

Dyrektor ZCDN



INFORMACJE ORGANIZACYJNE

	 Zasady ogólne
1.	 Informator zawiera propozycję form doskonalenia organizowanych przez Zachod

niopomorskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w I semestrze roku szkolnego 
2009/2010.

2.	 Szkolenia zaprezentowane w Informatorze przeznaczone są przede wszystkim dla  
nauczycieli i kadry zarządzającej oświatą.

3.	 Zgłoszenia na wszystkie formy doskonalenia przyjmowane są przez cały semestr.
4.	 Rejestracja na poszczególne szkolenia jest możliwa wyłącznie poprzez Interneto-

wy System Obsługi Szkoleń (ISOS).
5.	 Organizujemy tylko te formy doskonalenia, na które zgłosi się i potwierdzi chęć 

uczestnictwa przynajmniej 20 osób (15 w przypadku szkoleń w laboratoriach infor-
matycznych).

6.	 O terminie organizacji wybranej przez Państwa formy doskonalenia poinformuje-
my drogą e-mail.

7.	 Osoba zakwalifikowana na szkolenie zobowiązana jest potwierdzić swoje uczestni-
ctwo nie później niż na tydzień przed datą rozpoczęcia szkolenia.

8.	 Rezygnację z udziału należy zgłosić najpóźniej na 3 dni robocze przed planowa-
nym rozpoczęciem szkolenia, wyłącznie drogą e-mail. W przypadku niezgłoszenia 
bądź nieterminowego zgłoszenia rezygnacji z płatnej formy doskonalenia, opłata 
za szkolenie (pomniejszona o koszty manipulacyjne) podlega zwrotowi tylko na 
pisemny wniosek wpłacającego (we wniosku należy podać numer konta).

9.	 Wszelkie informacje na temat szkoleń można uzyskać w Dziale Organizacji Szkoleń, 
tel. 091 435-06-30, 091 435-06-49, e-mail: szkolenia1@zcdn.edu.pl, szkolenia2@zcdn.
edu.pl.

	 Jak zgłosić się na wybrane szkolenie
1.	 Rejestracji na wszystkie formy doskonalenia dokonuje się wyłącznie przez Interne-

towy System Obsługi Szkoleń (ISOS), który jest dostępny na stronie Zachodniopo-
morskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli www.zcdn.edu.pl.

2.	 Po wejściu na stronę ISOS należy z jej górnego menu wybrać zakładkę „Zaloguj”, 
przy czym:
•	 osoby rejestrujące się po raz pierwszy wybierają opcję „Nowy użytkownik” i wy-

pełniają formularz z danymi osobowymi. Bezwzględnie należy wypełnić pola 
oznaczone czerwoną gwiazdką (formularza nie należy wypełniać wielkimi lite
rami). Uprzejmie prosimy o poprawne i dokładne wypełnienie poszczególnych 



rubryk, bowiem wpisane dane będą zamieszczane na wszystkich dokumentach 
(zaświadczeniach, certyfikatach, dyplomach) potwierdzających nabyte kwalifi-
kacje;

•	 osoby, które już wcześniej korzystały z ISOS i są w nim zarejestrowane, logują się 
poprzez podanie numeru PESEL i hasła.

3.	 Po zarejestrowaniu lub zalogowaniu się należy wybrać zakładkę „Oferta”, w której 
znajdują się oferowane przez ZCDN formy doskonalenia. Bazę szkoleń można prze-
szukiwać przez wpisywanie symboli wybranych form (przypisanych w Informato-
rze) lub przeglądając poszczególne kategorie.

4.	 Po wyborze formy należy wybrać opcję „Dodaj do koszyka”.
5.	 Następnie należy wybrać z menu górnego zakładkę „Koszyk”, w której znajdą się 

wszystkie wybrane formy. Potwierdzeniem chęci uczestnictwa jest wybór opcji 
„Zapisz się”. W tym momencie rejestracja w ISOS na daną formę doskonalenia zo-
stanie zakończona.

6.	 Istnieje możliwość weryfikacji poprawności dokonanej rejestracji. W tym celu nale-
ży wybrać z menu górnego ISOS zakładkę „Moje rejestracje”. Wówczas ukażą się 
nazwy wybranych form doskonalenia z datą dokonania zapisu.

7.	 Uwaga! Status „niepotwierdzony” nie oznacza, że dokonali Państwo błędnie po-
twierdzenia chęci uczestnictwa. Oznacza on jedynie, że etap rekrutacji nie został 
jeszcze zakończony.

	 Potwierdzenie uczestnictwa
1.	 Zaproszenie na szkolenie, wraz z konkretnym terminem jego organizacji, otrzyma-

ją Państwo drogą e-mail. Konieczne jest wówczas potwierdzenie chęci wzięcia 
udziału w szkoleniu, poprzez wybór w wiadomości e-mail opcji „Potwierdź”. 

2.	 Potwierdzenia można również dokonać, logując się do ISOS i wybierając z menu 
zakładkę „Moje kursy”. Znajdą tam Państwo także szczegółowe opisy wybranych 
form doskonalenia.

	 Opłaty za szkolenia
1.	 Opłat za szkolenia należy dokonywać najpóźniej na tydzień przed planowanym 

terminem rozpoczęcia zajęć, wyłącznie przelewem na konto:
	 PKO BP
	 I Oddział w Szczecinie
	 76 1020 4795 0000 9102 0121 4782
2.	 W przypadku odwołania płatnego szkolenia z winy organizatora bądź niewystar-

czającej liczby uczestników, wpłacone pieniądze podlegają zwrotowi. Aby je otrzy-
mać, należy wcześniej podać numer konta.



	 Bezpłatne formy doskonalenia
1.	 W ofercie Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli znajdą  

Państwo szeroki wachlarz bezpłatnych form doskonalenia.
2.	 Liczba uczestników bezpłatnych form doskonalenia jest ograniczona (nie więcej 

niż 30 osób).
3.	 O zakwalifikowaniu na bezpłatną formę doskonalenia decyduje kolejność zgło-

szeń.
4.	 W przypadku dużego zainteresowania daną formą, istnieje możliwość jej organi

zacji w formie szkolenia płatnego.

	 Miejsca organizacji szkoleń
1.	 Szkolenia organizujemy w głównej siedzibie ZCDN w Szczecinie oraz w Oddziałach 

Zamiejscowych w Gryficach i Myśliborzu (OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz).
2.	 Organizator dopuszcza możliwość organizacji szkoleń poza wyżej wymienionymi 

miejscami.
3.	 Szkolenia rad pedagogicznych zazwyczaj odbywają się w miejscu pracy rady.

	 Kadra prowadząca
1.	 Formy doskonalenia prowadzone są przede wszystkim przez nauczycieli konsul-

tantów oraz ekspertów w danej dziedzinie zatrudnianych do prowadzenia kon-
kretnych szkoleń.

	 Zachęcamy Państwa do stałego monitorowania oferty szkoleń pojawiającej się na na-
szej witrynie internetowej (www.zcdn.edu.pl). Znajdą tam Państwo nieujęte w Informa-
torze formy doskonalenia wynikające z sugestii zgłaszanych przez naszych Klientów.
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12

	 I/1	 Podyplomowe Studia Pedagogiczne

	 Adresat	 Absolwenci wyższych studiów nieposiadający przygotowania pedagogicznego, a także 
psycholodzy, logopedzi, socjolodzy i inne osoby chcące uzupełnić swoje kwalifikacje  
o przygotowanie pedagogiczne

Charakterystyka	 Program obejmuje problematykę z zakresu psychologii, pedagogiki, dydaktyki ogólnej  
i dydaktyki przedmiotowej związanej ze specjalnością studiów ukończonych przez 
słuchacza. Zakres treści programowych zgodny z wymogami MEN

	 Wymagania	 Dyplom ukończenia szkoły wyższej, karta zgłoszenia, dowód wpłaty wpisowego

	 Rekrutacja	 Do końca września 2009 r.

	 Czas trwania	 3 semestry: 270 godz. + 150 godz. praktyki pedagogicznej

	 Zasady naboru	 O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

	 Odpłatność 	 3000 zł, płatne w trzech ratach, oraz wpisowe w wysokości 100 zł, które przepada  
w przypadku rezygnacji

	 Uprawnienia	 Studia nadają kwalifikacje pedagogiczne

	 Nadzór	 Uniwersytet Szczeciński – Międzywydziałowe Studium Kształcenia Pedagogicznego

	 Koordynator	 Jolanta Kroczak, Agnieszka Jankowska

	 Uwaga	 Zajęcia będą realizowane w ZCDN w Szczecinie oraz Oddziale Zamiejscowym w Gryficach
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	 I/2	 Zarządzanie Oświatą – kurs kwalifikacyjny  
dla kadry kierowniczej placówek oświatowych

	 Adresat 	 Wizytatorzy, dyrektorzy, wicedyrektorzy, pracownicy JST odpowiedzialni za oświatę, 
nauczyciele planujący ubieganie się o pełnienie funkcji kierowniczych

	Charakterystyka	 Problematyka organizacji i zarządzania w oświacie zgodna z programem ramowym MEN 

	 Wymagania	 Dyplom ukończenia szkoły wyższej, karta zgłoszenia, dowód wpłaty wpisowego

	 Rekrutacja	 Do końca września 2009 r.

	 Czas trwania	 2 semestry: 220 godz. 

	 Zasady naboru	 O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

	 Odpłatność	 1600 zł, płatne w dwóch ratach, oraz wpisowe w wysokości 100 zł, które przepada  
w przypadku rezygnacji

	 Uprawnienia	 Kurs nadaje kwalifikacje do zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi

	 Koordynator	 Jolanta Kroczak

	 Uwaga	 Zajęcia będą realizowane w ZCDN w Szczecinie



	 I/3	 Oligofrenopedagogika – kurs kwalifikacyjny 

	 Adresat 	 Nauczyciele i wychowawcy pracujący z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
nieposiadający kwalifikacji do pracy z dziećmi i młodzieżą upośledzoną w stopniu lekkim, 
umiarkowanym, znacznym i głębokim

	Charakterystyka	 Zakres treści programowych zgodny z wymogami MEN

	 Wymagania	 Dyplom ukończenia szkoły wyższej, karta zgłoszenia, dowód wpłaty wpisowego

	 Rekrutacja	 Do końca września 2009 r.

	 Czas trwania	 2 semestry: 220 godz. 

	 Zasady naboru	 O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń

	 Odpłatność	 2000 zł, płatne w dwóch ratach, oraz wpisowe w wysokości 100 zł, które przepada  
w przypadku rezygnacji

	 Uprawnienia	 Kurs nadaje kwalifikacje do pracy z osobami z upośledzeniem umysłowym

	 Koordynator	 Agnieszka Jankowska

	 Uwaga	 Zajęcia będą realizowane w Oddziale Zamiejscowym ZCDN w Gryficach
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	 II/1	 Prawa i obowiązki nauczyciela

	 Tematyka	 Akty prawne regulujące prawa i obowiązki nauczyciela. Urlop na żądanie, 
okolicznościowy, dla poratowania zdrowia oraz inne prawa i obowiązki

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Jolanta Kroczak

	 II/2	 Dyscyplina w szkole – problem nauczyciela czy ucznia?

	 Tematyka	 Czynniki ogólnoszkolne związane z dobrym zachowaniem.  
Nauczyciel jako osoba kierująca klasą – radzenie sobie z zachowaniami zakłócającymi

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 750 zł

	 Prowadzący	 Jolanta Kroczak, Małgorzata Błędkowska-Matias

	 II/3	 Stres nauczycielski. Zapobieganie wypaleniu zawodowemu

	 Tematyka	 Źródła stresu nauczycielskiego. Funkcjonowanie w stresie. Czy musi dojść do wypalenia 
zawodowego?

	 Liczba godzin	 4

	 Odpłatność	 500 zł

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos

	 II/4	 Wdrażanie i ewaluacja programu poprawy efektywności 
kształcenia i wychowania

	 Tematyka	 Monitorowanie prowadzonych działań. Opracowywanie procedury ewaluacyjnej. 
Konstruowanie wskaźników skuteczności realizowanych działań.  
Metody i techniki badania efektywności „programu naprawczego”

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Mirosław Krężel
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	 II/5	 Badanie skuteczności programu wychowawczego  
i szkolnego programu profilaktyki

	 Tematyka	 Opracowanie procedury ewaluacyjnej realizowanych w szkole/placówce programów. 
Konstruowanie wskaźników skuteczności prowadzonych działań. Metody i techniki 
badania efektywności realizowanych działań wychowawczych i profilaktycznych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Mirosław Krężel

	 II/6	 Rozpoznawanie problemów wychowawczych w szkole/
placówce oraz podejmowanie działań interwencyjnych

	 Tematyka	 Sposoby rozpoznawania zagrożeń i problemów wychowawczych.  
Prowadzenie działań interwencyjnych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Mirosław Krężel

	 II/7	 Praca z uczniem zaburzonym emocjonalnie

	 Tematyka	 Istota zaburzeń emocjonalnych. Warsztaty umiejętności udzielania pomocy dziecku  
o zaburzonej sferze emocjonalnej w szkole, placówce

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 750 zł

	 Prowadzący	 Anna Szipluk, Krystyna Kondarewicz, Elżbieta Tylewska

	 II/8	 Prowadzenie rozmów interwencyjnych z uczniami, 
nauczycielami i rodzicami

	 Tematyka	 Docieranie do problemów uczniów. Kroki interwencji wychowawczej.  
Warsztaty rozwiązywania problemów wychowawczych

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 750 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias
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	 II/9	 Jak pracować z zespołami integracyjnymi

	 Tematyka	 Podstawowa dokumentacja prowadzona w klasach integracyjnych.  
Współpraca nauczycieli w zakresie nauczania i wychowania. Jak indywidualizować  
proces dydaktyczny. Projektowanie pracy z zespołami integracyjnymi

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Anna Szipluk

	 II/10	 Wybrane strategie pracy socjoterapeutycznej

	 Tematyka	 Struktura zajęć socjoterapeutycznych z elementami treningu umiejętności 
wychowawczych. Przykładowe scenariusze zajęć

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Anna Szipluk

	 II/11	 Metody efektywnego uczenia się i skutecznego nauczania

	 Tematyka	 Psychologia procesu uczenia się i nauczania. Lekcje o efektywnym uczeniu się  
i skutecznym nauczaniu (techniki motywowania, zapamiętywania, notowania, czytania  
i prezentowania, refleksje uczącego się i nauczającego). Twórcze rozwiązywanie 
problemów i nauczanie problemowe. Szkolna kampania na rzecz efektywnego uczenia się

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak

	 II/12	 Kurs kierowników wycieczek szkolnych

	 Tematyka	 Prawne aspekty organizowania wycieczek szkolnych. Planowanie i realizacja  
wycieczek szkolnych. Instytucje usługowe i baza edukacyjna dla wycieczek szkolnych. 
Ochrona zdrowia i życia uczestników wycieczek szkolnych

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność	 1000 zł

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak, Jolanta Zorga-Pieńkos, Maria Flisznik
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	 II/13	 Metoda EWD w interpretacji wyników  
egzaminów zewnętrznych (tylko gimnazja)

	 Tematyka	 Pojęcie edukacyjnej wartości dodanej. Kalkulatory EWD dla gimnazjum.  
Zastosowanie EWD do oceny efektywności nauczania w gimnazjum 

	 Liczba godzin	 3

	 Odpłatność	 375 zł

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak

	 II/14	 Rada pedagogiczna i jej rola  
w budowaniu społeczeństwa informacyjnego

	 Tematyka	 Rola nauczyciela w przygotowaniu ucznia do funkcjonowania w społeczeństwie 
informacyjnym. Planowanie zadań dydaktycznych w oparciu o zasoby portali 
edukacyjnych. Publikowanie i udostępnianie własnych opracowań i zadań społeczności 
uczniów. Przygotowanie do realizacji zadań e-szkoły

	 Liczba godzin	 4

	 Odpłatność	 500 zł

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 II/15	 Kreatywne przekraczanie, czyli edukacja z wyobraźnią  
w tradycyjnej szkole

	 Tematyka	 Praca metodą projektowanych okazji edukacyjnych w tradycyjnej szkole, prezentacja 
projektów, przykłady niekonwencjonalnych rozwiązań współpracy rady pedagogicznej  
w zakresie realizowania zadań dydaktyczno-wychowawczych w szkole

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 625 zł

	 Prowadzący	 Ewa Radanowicz

Istnieje możliwość przeprowadzenia szkolenia rady pedagogicznej o innej, 
zaproponowanej tematyce.

Odpłatność za szkolenie jest uzależniona od przewidzianej liczby godzin.

Cena za godzinę szkolenia rady pedagogicznej wynosi 125 zł.





Rozdział

III

WARSZTATY
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WARSZTATY  •  JAKOŚĆ PRACY SZKOŁYIII/A

	 A	 Jakość pracy szkoły

	 III/A/1	 Planowanie i dokumentowanie nadzoru pedagogicznego

	 Adresat	 Dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka 	 Nadzór pedagogiczny w świetle prawa. Zadania w obszarze diagnostyczno-oceniającym. 
Zadania w obszarze wspomagającym. Wykorzystanie wniosków z nadzoru 
pedagogicznego w planowaniu pracy szkoły

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność 	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Kroczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/A/2	 Metodologia opracowania wniosków  
z nadzoru pedagogicznego

	 Adresat	 Dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka 	 Analiza zadań dyrektora w obszarze nadzoru. Formułowanie wniosków z nadzoru 
pedagogicznego. Wykorzystanie wniosków w doskonaleniu pracy szkoły/placówki

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność 	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Kroczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/A/3	 Rola i zadania dyrektora w awansie zawodowym nauczycieli

	 Adresat	 Dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Rola dyrektora w awansie zawodowym nauczycieli. Zadania dyrektora. Dokumentowanie 
procedury awansu. Wykorzystywanie awansu zawodowego do rozwoju szkoły/placówki

	 Liczba godzin	 3

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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JAKOŚĆ PRACY SZKOŁY  •  WARSZTATY III/A

	 III/A/4	 Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole/placówce – 
rola i zadania dyrektora

	 Adresat	 Dyrektorzy, wicedyrektorzy

	 Tematyka	 Formy organizacyjne pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  
Budowanie wewnętrznego systemu pracy z uczniem o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Tworzenie procedur usprawniających organizację pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w kontekście rozporządzeń MEN

	 Liczba godzin	 4

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/A/5	 Nowo powołany lider WDN

	 Adresat	 Liderzy WDN

	 Tematyka	 Zadania lidera WDN. Metody i formy diagnozowania potrzeb nauczycieli w zakresie 
doskonalenia. Procedura konstruowania i realizacji procesu WDN. Wykorzystywanie 
efektów WDN

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/A/6	 Finansowanie programów rozwoju

	 Adresat	 Nauczyciele kształcenia zawodowego

	 Tematyka	 Finansowanie rozwoju z programu operacyjnego. Generator wniosków. Cele projektu, 
grupy docelowe, działania. Rezultaty. Potencjał projektodawcy i zarządzanie projektem. 
Szczegółowy budżet projektu. Harmonogram realizacji projektu

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Andrzej Zych, Grzegorz Śmigielski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  JAKOŚĆ PRACY SZKOŁYIII/A

	 III/A/7	 Wywiad grupowy zogniskowany (fokus)  
jako metoda zbierania danych w diagnozie i ewaluacji

	 Adresat	 Nauczyciele ze szkół i placówek lub rady pedagogiczne

	 Tematyka	 Przygotowanie wywiadu zogniskowanego. Prowadzenie wywiadu (fokusa).  
Stosowanie uzupełniających technik projekcyjnych. Analiza wyników i pisanie raportu

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Mirosław Krężel

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz, wybrana szkoła

	 III/A/8	 Technologia informacyjna jako element planowania 
rozwoju szkoły

	 Adresat	 Dyrektorzy szkół, nauczyciele informatyki, koordynatorzy TI w szkole

	 Tematyka	 Technologia informacyjna w szkole – jej miejsce i rola. Projekty rozwoju szkoły  
z uwzględnieniem TI

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

	 B	 Warsztat edukacyjny nauczyciela

  Wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna

	 III/B/1	 Edukacja muzyczna uczniów klas młodszych  
w świetle nowej podstawy programowej

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

	 Tematyka	 Rodzaje aktywności muzycznej. Odbiór i tworzenie muzyki. Przykłady realizacji zadań  
z zakresu edukacji muzycznej

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Koordynator	 Ewa Mrówka

	 Prowadzący	 Ewa Woś-Lorek

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/2	 Realizacja zadań dydaktycznych,  
wychowawczych i opiekuńczych w przedszkolu  
w świetle nowej podstawy programowej

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania przedszkolnego

	 Tematyka	 Cele wychowania przedszkolnego. Kształtowanie umiejętności społecznych,  
czynności samoobsługowych i sprawności fizycznej. Wspieranie dzieci  
w rozwijaniu czynności intelektualnych. Wychowywanie przez sztukę.  
Warunki i sposób realizacji podstawy programowej

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Ewa Mrówka

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/3	 Matematyka klas I–III szkoły podstawowej  
w świetle nowej podstawy programowej.  
Metody i sposoby rozwiązywania zadań tekstowych  
w edukacji wczesnoszkolnej

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

	 Tematyka	 Zmiany w podstawie programowej na przełomie lat 2007–2009 w edukacji 
matematycznej. Kształtowanie umiejętności rozwiązywania zadań tekstowych (krok po 
kroku). Współczesne metody rozwiązywania zadań tekstowych stosowane w edukacji 
wczesnoszkolnej (symulacji, guziczkowe, kruszenia, metoda G. Polya)

	 Liczba godzin	 10 (2 x 5 godz.)

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Maria Twardowska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/B/4	 Zajęcia komputerowe w przedszkolu

	 Adresat	 Nauczyciele szkół podstawowych i przedszkoli

	 Tematyka	 Oprogramowanie komputerowe wykorzystywane w nauczaniu przedszkolnym.  
Przykłady zajęć z wykorzystaniem technologii informacyjnej

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/5	 Zajęcia komputerowe w edukacji wczesnoszkolnej

	 Adresat	 Nauczyciele szkół podstawowych i przedszkoli

	 Tematyka	 Przegląd programów nauczania. Oprogramowanie komputerowe wykorzystywane  
w nauczaniu wczesnoszkolnym. Przykłady dobrej praktyki z wykorzystaniem narzędzi 
technologii informacyjnej na zajęciach z dziećmi

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

	 III/B/6	 Gry i zabawy ruchowe w edukacji wczesnoszkolnej

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego

	 Tematyka 	 Nowa Podstawa Programowa Kształcenia Ogólnego dla szkół podstawowych.  
Planowanie pracy w zakresie realizacji zajęć ruchowych. Prowadzenie zajęć ruchowych. 
Prawidłowe nazewnictwo podczas lekcji wychowania fizycznego.  
Opracowanie scenariusza zajęć ruchowych. Gry i zabawy ruchowe – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/7	 Metodyka wychowania fizycznego bez tajemnic

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego (ze szczególnym 
uwzględnieniem nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową)

	 Tematyka 	 Nowa Podstawa Programowa Kształcenia Ogólnego dla szkół podstawowych.  
Planowanie pracy w zakresie realizacji zajęć ruchowych. Prowadzenie zajęć ruchowych. 
Prawidłowe nazewnictwo podczas lekcji wychowania fizycznego.  
Opracowanie scenariusza zajęć ruchowych. Metodyka nauczania wybranych zagadnień  
z zakresu wychowania fizycznego klas I–III szkoły podstawowej. Teoria i praktyka. 
Bezpieczeństwo podczas zajęć wychowania fizycznego

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/8	 Praca metodą projektów dobrą okazją  
do integrowania treści nauczania

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej i wychowania przedszkolnego

	 Tematyka	 Prezentacja niekonwencjonalnej metody pracy prof. R. Łukaszewicza. Projektowanie 
okazji edukacyjnych w codziennej pracy z dziećmi, przykłady dobrej praktyki zawodowej 
w tym zakresie

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność	 48 zł

	 Prowadzący	 Ewa Radanowicz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/9	 Grafika w przedszkolu

	 Adresat	 Nauczyciele edukacji przedszkolnej

	 Tematyka	 Poznanie technologii druku wypukłego z zastosowaniem materiałów dostępnych w 
edukacji przedszkolnej (glina, plastelina, masa solna itp.). Wykorzystanie grafiki do 
tworzenia zaproszeń, kartek okolicznościowych, dyplomów. Organizacja warsztatu 
graficznego w przedszkolu. Wykonanie matrycy, drukowanie odbitek

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 40 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

  Język polski

	 III/B/10	 Jak oceniać, by wspierać rozwój ucznia

	 Adresat	 Nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych i gimnazjów

	 Tematyka	 Ocenianie sumujące i kształtujące. Zasady oceniania kształtującego.  
Praktyczne sposoby zastosowania oceniania kształtującego

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Katarzyna Koszewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/11	 Interpretacja i realizacja nowej podstawy programowej  
z języka polskiego w szkole podstawowej

	 Adresat	 Nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych

	 Tematyka	 Cele, treści nauczania i umiejętności określone w podstawie programowej. Jak czytać 
wymagania szczegółowe. Zadania nauczyciela języka polskiego na II etapie edukacyjnym

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Katarzyna Koszewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/12	 Interpretacja i realizacja nowej podstawy programowej  
z języka polskiego w gimnazjum

	 Adresat	 Nauczyciele języka polskiego szkół gimnazjalnych

	 Tematyka	 Cele, treści nauczania i umiejętności określone w podstawie programowej. Jak czytać 
wymagania szczegółowe. Zadania nauczyciela języka polskiego na III etapie edukacyjnym

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Katarzyna Koszewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

  Matematyka

	 III/B/13	 Czytanie na lekcji matematyki

	 Adresat	 Nauczyciele matematyki szkół podstawowych i gimnazjów

	 Tematyka 	 Rodzaje tekstów. Cechy tekstu matematycznego. Strategie aktywnego czytania. 
Umiejętności rozumienia tekstu. Przykłady rozwiązań metodycznych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Grażyna Kowalewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/14	 Techniki szybkiego liczenia w pamięci

	 Adresat	 Nauczyciele matematyki wszystkich typów szkół

	 Tematyka 	 Poznanie kilku lub kilkunastu technik szybkiego liczenia w pamięci. Propagowanie 
rachunku pamięciowego jako warunku rozbudzania zainteresowania matematyką

	 Liczba godzin	 12

	 Odpłatność	 72 zł

	 Prowadzący	 Jerzy Kołodziejczyk

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice

	 III/B/15	 Komputerowe wspomaganie nauczania matematyki

	 Adresat	 Nauczyciele matematyki wszystkich typów szkół

	 Tematyka	 Prezentacja wybranych bezpłatnych programów komputerowych wspomagających 
nauczanie i uczenie się matematyki na wszystkich etapach edukacji. Przykłady lekcji  
z wykorzystaniem omawianych programów

	 Uwaga	 Uczestnicy warsztatów otrzymają omawiane programy do wykorzystania w szkołach

	 Liczba godzin	 12

	 Odpłatność	 96 zł

	 Prowadzący	 Jerzy Kołodziejczyk

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

  Języki obce

	 III/B/16	 eTwinning jako działalność innowacyjna  
w nauczaniu języka obcego

	 Adresat	 Nauczyciele języków obcych

	 Tematyka	 Wymogi formalne przystąpienia do programu. Partnerstwo w projekcie.  
Planowanie działań i harmonogram realizacji projektu partnerskiego. Ewaluacja projektu. 
Działalność innowacyjna w szkole

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 80 zł

	 Prowadzący	 Iwona Szybowicz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/17	 Aktywizujące metody nauczania języka obcego –  
stacja samodzielnego uczenia się

	 Adresat	 Nauczyciele języków obcych

	 Tematyka	 Omówienie przykładów aktywizujących metod oraz ich wpływu na podniesienie 
atrakcyjności nauczania języka obcego. Zdefiniowanie pojęcia „otwarte formy 
nauczania” – określenie typowych cech oraz podanie kilku przykładów. 
Określenie wymagań stawianych zadaniom na stacjach, samodzielne 
opracowanie przez uczestników propozycji zadań na stacje

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 50 zł

	 Prowadzący	 Iwona Szybowicz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin



32 INFORMATOR ZCDN 2009/2010 semestr I

WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/18	 Wykorzystanie wyników egzaminu gimnazjalnego  
do podniesienia jakości pracy dydaktycznej na lekcjach 
języka obcego. Wyniki egzaminu gimnazjalnego  
z języka obcego nowożytnego 2009

	 Adresat	 Nauczyciele języków obcych szkół gimnazjalnych

	 Tematyka 	 Podsumowanie wyników egzaminu gimnazjalnego za rok 2009.  
Komunikowanie wyników egzaminu gimnazjalnego. Analiza wybranych zadań  
z arkusza egzaminacyjnego. Wnioski do pracy z gimnazjalistami

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Iwona Szybowicz

	 Termin	 koniec października

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/19	 Wykorzystanie wyników egzaminu maturalnego  
do podniesienia jakości pracy dydaktycznej na lekcjach 
języka obcego. Wyniki matury z języka obcego 
nowożytnego 2009

	 Adresat	 Nauczyciele języków obcych szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka 	 Podsumowanie wyników egzaminu maturalnego za rok 2009. Komunikowanie  
wyników egzaminu maturalnego. Analiza wybranych zadań z arkuszy egzaminacyjnych. 
Wnioski do pracy z maturzystami

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Iwona Szybowicz

	 Termin	 październik/listopad

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

  Historia i WOS

	 III/B/20	 Interpretacja i realizacja nowej podstawy programowej  
z historii w gimnazjum

	 Adresat	 Nauczyciele historii gimnazjów

	 Tematyka	 Cele i treści nauczania historii określone w podstawie programowej.  
Jak czytać wymagania szczegółowe, czyli analiza i interpretacja wymagań określonych  
w podstawie programowej. Tworzenie planu pracy z uwzględnieniem trzech 
zasadniczych obszarów rozwijania kompetencji historycznych: chronologii historycznej, 
analizy i interpretacji historycznej oraz tworzenia narracji historycznej

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Koordynator	 Janusz Korzeniowski

	 Prowadzący	 Małgorzata Machałek

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/21	 Nauczanie o wielokulturowości  
na lekcjach historii i wiedzy o społeczeństwie

	 Adresat	 Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie

	 Tematyka	 Problematyka wielokulturowości w edukacji historycznej i obywatelskiej. 
Wielokulturowość jako szansa i zagrożenie dla Polski w XXI w.  
Wielokulturowość i etniczność na Pomorzu Zachodnim.  
Przygotowanie projektów i scenariuszy zajęć dotyczących wielokulturowości

	 Liczba godzin	 12

	 Odpłatność	 72 zł

	 Koordynator	 Janusz Korzeniowski

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/22	 Obraz, alegoria, karykatura  
jako elementy wspierające nauczanie historii

	 Adresat	 Nauczyciele historii

	 Tematyka	 Charakterystyka i analiza alegorii, obrazu i karykatury jako źródeł informacji i ich analiza. 
Budowanie ćwiczeń z wykorzystaniem wybranych alegorii, obrazów i karykatur  
oraz doskonalenie umiejętności analizy i interpretacji tekstów kultury

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 60 zł

	 Koordynator	 Janusz Korzeniowski

	 Prowadzący	 Małgorzata Machałek

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/23	 Prezentacja multimedialna  
na lekcjach historii i wiedzy o społeczeństwie

	 Adresat	 Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie

	 Tematyka	 Internet jako narzędzie do wyszukiwania informacji. Tworzenie pomocy dydaktycznych  
z wykorzystaniem programów graficznych; tworzenie prezentacji multimedialnych  
w programie PowerPoint. Przygotowanie uczestników warsztatów do praktycznego 
stosowania technologii informacyjnej w pracy nauczyciela historii i wiedzy o społeczeństwie

	 Liczba godzin	 15

	 Odpłatność	 120 zł

	 Koordynator	 Janusz Korzeniowski

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski, Małgorzata Machałek, Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/24	 Prawa człowieka, obywatela, dziecka, ucznia

	 Adresat	 Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka	 Funkcje i cechy praw człowieka. Prawa a wolności człowieka i obywatela.  
Katalog uniwersalnych praw i wolności człowieka, obywatela, dziecka, ucznia; wykładnia. 
Systemy ochrony praw człowieka. Działalność organizacji pozarządowych na rzecz 
ochrony praw człowieka. Rozpoznawanie przypadków naruszania praw człowieka. 
Uczniowskie projekty edukacyjne. Kształcenie kompetencji obywatelskich uczniów  
z zakresu praw człowieka – rozwiązania metodyczne

	 Liczba godzin	 15

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 3 i 10 października, godz. 9.00–15.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/25	 Kształcenie kompetencji społecznych uczniów. 
Wywieranie wpływu społecznego

	 Adresat	 Nauczyciele, wychowawcy, pedagodzy gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka	 Rodzaje kompetencji społecznych. Powszechność sytuacji związanych  
z wpływem społecznym. Reguły i techniki wpływu społecznego – teoria i praktyka.  
Psychologiczne mechanizmy uległości. Sposoby obrony przed technikami 
manipulacyjnymi. Etyczne aspekty wywierania wpływu na ludzi.  
Kształcenie kompetencji społecznych uczniów z zakresu wywierania wpływu na ludzi

	 Liczba godzin	 15

	 Odpłatność	 forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 7 i 14 listopada, godz. 9.00–15.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/26	 Antysemityzm – stare i nowe uprzedzenia

	 Adresat	 Nauczyciele historii, wiedzy o społeczeństwie, języka polskiego oraz wychowawcy

	 Tematyka	 Zapoznanie z historycznym i współczesnym znaczeniem pojęcia „antysemityzm”. 
Identyfikowanie uprzedzeń skierowanych przeciwko Żydom oraz zapoznanie  
ze sposobami przeciwdziałania uprzedzeniom

	 Uwaga	 Uczestnicy otrzymają bezpłatne materiały metodyczne

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Małgorzata Machałek, Janusz Korzeniowski

	 Termin	 27 października, godz. 14.00–18.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/27	 Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

	 Adresat	 Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka 	 Projekty i programy edukacji obywatelskiej polskich organizacji pozarządowych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 26 września, godz. 10.00–14.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/28	 Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

	 Adresat	 Nauczyciele gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka 	 Tydzień Edukacji Globalnej w polskich szkołach – formy i programy zajęć edukacyjnych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 24 października, godz. 10.00–14.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/29	 Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

	 Adresat	 Nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie szkół podstawowych, gimnazjów,  
szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka	 Projekty z edukacji obywatelskiej, regionalnej, europejskiej i globalnej –  
przykłady dobrej praktyki

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 28 listopada, godz. 10.00–14.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/30	 Forum Nauczycieli Edukacji Obywatelskiej

	 Adresat	 Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie szkół ponadgimnazjalnych

	 Tematyka 	 Egzamin maturalny z wiedzy o społeczeństwie w 2010 roku

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Korzeniowski

	 Termin	 12 grudnia, godz. 10.00–14.00

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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  Kształcenie zawodowe

	 III/B/31	 Kształtowanie postaw przedsiębiorczych  
wśród uczniów szkół zawodowych

	 Adresat	 Nauczyciele kształcenia zawodowego

	 Tematyka	 Doradztwo zawodowe i edukacyjne prowadzone przez nauczyciela kształcenia 
zawodowego. Formy i metody pracy 

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Andrzej Zych, Andrzej Kobylec

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/32	 Opracowanie materiałów dydaktycznych w celu 
przygotowania uczniów do egzaminów zawodowych

	 Adresat	 Nauczyciele kształcenia zawodowego

	 Tematyka	 Projektowanie zadań egzaminacyjnych na część pisemną. Projektowanie zadań 
egzaminacyjnych na część praktyczną. Ocenianie na egzaminach

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Andrzej Zych, Bogusława Pęciak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/33	 Prawo na zajęciach praktycznych

	 Adresat	 Nauczyciele kształcenia zawodowego

	 Tematyka	 Podstawowe akty prawne dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy.  
Warunki pracy i nauki w prawie oświatowym. Dokumentowanie pracy ucznia  
na zajęciach praktycznych i w pracowniach

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Andrzej Zych, Grzegorz Śmigielski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/34	 Metody aktywizujące w kształceniu zawodowym – 
wykorzystanie praktyczne

	 Adresat	 Nauczyciele kształcenia zawodowego

	 Tematyka	 Analiza metod nauczania i ich dobór. Struktura zajęć prowadzonych metodą tekstu 
przewodniego, projektów i ćwiczeń praktycznych. Opracowywanie scenariuszy zajęć. 
Przygotowywanie materiałów dydaktycznych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma nieodpłatna

	 Prowadzący	 Andrzej Zych

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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  Biblioteka

	 III/B/35	 Zasady funkcjonowania biblioteki cyfrowej

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze

	 Tematyka	 Aspekty prawne udostępniania zbiorów w bibliotekach cyfrowych.  
Rozwiązania techniczne i organizacyjne przy digitalizacji zasobów bibliotecznych  
na przykładzie funkcjonowania Zachodniopomorskiej Biblioteki Cyfrowej

	 Liczba godzin	 4

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Krzysztof Koroński

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/36	 Bibliografia załącznikowa i przypisy bibliograficzne

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze, poloniści wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Tworzenie bibliografii załącznikowej, sporządzanie przypisów zgodnie z obowiązującą 
normą PN-ISO 690:2002

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 40 zł

	 Prowadzący	 Regina Czekała

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/37	 Podstawy obsługi bibliotecznego  
programu komputerowego MOL Optimum

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz inni 
zainteresowani (z podstawowymi umiejętnościami w zakresie obsługi komputera)

	 Tematyka	 Podstawy obsługi programu. Prowadzenie ksiąg inwentarzowych.  
Tworzenie opisów bibliograficznych do katalogów i kartoteki. Rejestracja czytelników. 
Udostępnianie materiałów bibliotecznych. Prowadzenie statystyki czytelniczej

	 Liczba godzin	 20

	 Odpłatność	 160 zł

	 Prowadzący	 Regina Czekała

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/38	 Gromadzenie, ewidencja oraz opracowanie zbiorów 
specjalnych w programie komputerowym MOL Optimum

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz inni 
zainteresowani (z podstawowymi umiejętnościami w zakresie obsługi komputera)

	 Tematyka	 Rodzaje gromadzonych dokumentów, ewidencja zbiorów oraz opracowanie formalne  
i rzeczowe zbiorów specjalnych

	 Liczba godzin	 15

	 Odpłatność	 120 zł

	 Prowadzący	 Regina Czekała

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/39	 Opracowanie rzeczowe piśmiennictwa –  
Uniwersalna Klasyfikacja Dziesiętna

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Budowa UKD. Rozbudowa bezpośrednia i równoległa symboli UKD.  
Symbole główne i pomocnicze. Klasyfikowanie piśmiennictwa

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 40 zł

	 Prowadzący	 Regina Czekała

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/40	 Zasady prowadzenia ewidencji zbiorów bibliotecznych

	 Adresat	 Nauczyciele bibliotekarze wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Ewidencja wpływów i ubytków. Ewidencja finansowo-księgowa. Selekcja zbiorów

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 40 zł

	 Prowadzący	 Halina A. Kwiatkowska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

  Przedmioty przyrodnicze

	 III/B/41	 Umiejętność naukowego rozumowania  
w przedmiotach przyrodniczych

	 Adresat	 Nauczyciele fizyki, chemii, biologii, geografii i przyrody

	 Tematyka	 Nowa podstawa programowa przedmiotów przyrodniczych – oczekiwane umiejętności 
uczniów. Badania PISA – sukcesy i trudności polskich uczniów. Zadania i ćwiczenia 
rozwijające umiejętność rozumowania naukowego uczniów. Uczniowskie eksperymenty i 
badania naukowe na lekcjach przedmiotów przyrodniczych

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 60 zł

	 Koordynator	 Zdzisław Nowak

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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	 III/B/42	 Eksperymenty uczniowskie w nauczaniu przyrody

	 Adresat	 Nauczyciele przyrody

	 Tematyka	 Znaczenie obserwacji i eksperymentów uczniowskich w świetle wymagań  
nowej podstawy programowej z przyrody. Ćwiczenia w wykonywaniu  
eksperymentów i pokazów. Wyposażenie pracowni do prowadzenia lekcji przyrody.  
Umiejętność opracowania oraz interpretacji wyników eksperymentów.  
Sprawdzanie i ocenianie umiejętności uczniów w zakresie eksperymentowania

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Koordynator	 Zdzisław Nowak

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/B/43	 Metodyka eksperymentu uczniowskiego  
w nauczaniu fizyki

	 Adresat	 Nauczyciele fizyki

	 Tematyka	 Doświadczenia fizyczne w nowej podstawie programowej. Planowanie i realizacja  
pracy eksperymentalnej uczniów. Ćwiczenia w wykonywaniu doświadczeń i pokazów. 
Symulacje komputerowe doświadczeń. Opracowanie wyników doświadczeń  
z wykorzystaniem technik komputerowych. Ocenianie umiejętności uczniów w zakresie 
eksperymentowania

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Koordynator	 Zdzisław Nowak

	 Prowadzący	 Zdzisław Nowak, Mirosław Tomczuk

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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  Informatyka i technologia informacyjna

	 III/B/44	 Multimedia w edukacji (I) – grafika komputerowa

	 Adresat	 Pracownicy JST, dyrektorzy i nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Podstawy posługiwania się programami do grafiki wektorowej i rastrowej. Przetwarzanie 
obrazów i zdjęć. Opracowywanie wykresów, schematów, map, fazogramów, dyplomów

	 Liczba godzin	 25

	 Odpłatność	 200 zł

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/45	 Multimedia w edukacji (II) – film i dźwięk

	 Adresat	 Pracownicy JST, dyrektorzy i nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Obróbka materiału wideo. Przechwytywanie obrazu i dźwięku z kamery, TV, telefonu. 
Konwersja materiału wideo do popularnych formatów. Obróbka materiału audio. 
Konwersja plików audio do popularnych formatów. Archiwizacja materiału audio i wideo 
na płytach CD

	 Liczba godzin	 25

	 Odpłatność	 200 zł

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/46	 Narzędzia TI wspomagające kontrolę postępów ucznia

	 Adresat	 Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych, pracownicy JST

	 Tematyka	 Opracowywanie testów, krzyżówek, quizów za pomocą narzędzi TI.  
Komputerowe wspomaganie przeprowadzania i analizowania testów

	 Liczba godzin	 15

	 Odpłatność	 120 zł

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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 III/B/47	 Budowa szkolnej witryny internetowej

	 Adresat	 Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych,  
pracownicy JST posiadający podstawowe umiejętności w zakresie obsługi komputera

	 Tematyka	 Charakterystyka i możliwości systemów zarządzania treścią – CMS. Wybór darmowego 
serwera internetowego, aktywacja konta. Umieszczenie plików instalacyjnych  
na serwerze FTP. Instalacja i konfiguracja CMS Joomla. Edycja stron internetowych  
za pomocą wbudowanego edytora typu WYSWIG. Zarządzanie treścią – sekcje i kategorie 
tworzonych dokumentów. Konfigurowanie i zarządzanie odnośnikami w menu portalu. 
Instalacja biblioteki multimediów i automatycznej galerii fotografii. Zarządzanie  
i rejestracja użytkowników portalu. Instalacja i konfiguracja dodatkowych darmowych 
komponentów i modułów. Instalacja komponentu internetowego udostępniania plików. 
Aktualizacja portalu, zgłaszanie witryny w wyszukiwarkach internetowych

	 Liczba godzin	 30

	 Odpłatność	 240 zł

	 Koordynator	 Waldemar Zaborski

	 Prowadzący	 Zbigniew Szczęch

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

 III/B/48	 Budowa samoobsługowego  
szkolnego portalu internetowego

	 Adresat	 Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych, pracownicy JST 
posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie budowy stron internetowych 
w języku HTML oraz stały dostęp do Internetu

	 Tematyka	 Podstawy języka HTML, struktura strony internetowej. Formatowanie tekstu i grafiki  
w dokumencie HTML. Hiperłącza internetowe. Kaskadowe style CSS.  
FTP – umieszczenie plików na serwerze internetowym. Instalacja i konfiguracja prostego 
systemu portalowego. Tworzenie stron za pomocą edytora typu WYSWIG.  
Instalacja grafiki, multimediów i innych dokumentów. Instalacja galerii grafik i fotografii. 
Zarządzanie odnośnikami w menu portalu. Aktualizacja witryny. Zgłaszanie witryny  
w wyszukiwarkach internetowych, SEO

	 Liczba godzin	 30

	 Odpłatność	 240 zł

	 Koordynator	 Waldemar Zaborski

	 Prowadzący	 Zbigniew Szczęch

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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 III/B/49	 Wyszukiwanie i udostępnianie informacji w Internecie

 Adresat	 Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych,  
pracownicy JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi 
komputera oraz stały dostęp do Internetu

	 Tematyka	 Podstawy infobrokeringu – rozszerzone wyszukiwanie. Głęboki Internet. Monitorig  
stron internetowych – kanały RSS. Spersonalizowana strona internetowa na przykładzie 
iGoogle. Własny album zdjęć – Picasa Webalbum. Szybka, własna strona internetowa  
w 5 minut – Blogger. Wirtualny dysk w Internecie. Własne i współdzielone dokumenty  
w Internecie – Google Dokuments. Prezentacje slajdów i arkusz kalkulacyjny on-line. 
Kompatybilność dokumentów z systemem Microsoft Office (Word, PowerPoint, Excel). 
OpenOffice – darmowy, kompatybilny z Microsoft Office, pakiet edycji dokumentów

	 Liczba godzin	 30

	 Odpłatność	 240 zł

	 Koordynator	 Waldemar Zaborski

	 Prowadzący	 Zbigniew Szczęch

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/50	 MS Word 2007

	 Adresat	 Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz pracownicy 
JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi komputera

	 Tematyka	 Podstawowy interfejs użytkownika edytora MS Word 2007. Tworzenie i edycja 
dokumentów. Formaty plików w MS Office 2007. Formatowanie tekstu. Tabele, listy  
i korespondencja seryjna. Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2007

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/51	 MS Excel 2007

	 Adresat	 Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz pracownicy 
JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi komputera

	 Tematyka	 Podstawowy interfejs użytkownika arkusza MS Excel 2007. Zasady tworzenia i modyfikacji 
arkusza kalkulacyjnego. Korzystanie z gotowych wzorów obliczeniowych, wykonywanie 
zestawień, raportów. Obliczenia i przedstawianie wyników w postaci graficznej (wykresy). 
Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2007

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 80 zł

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/52	 MS PowerPoint 2007

	 Adresat	 Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz pracownicy 
JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi komputera

	 Tematyka	 Podstawowy interfejs użytkownika arkusza MS PowerPoint 2007. Zasady tworzenia  
i modyfikacji prezentacji multimedialnych. Korzystanie z zaawansowanych schematów  
i rozbudowanych opcji graficznych. Tworzenie własnych wzorców. Korzystanie z animacji. 
Formaty zapisu prezentacji. Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2007

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/53	 MS Publisher 2007

	 Adresat	 Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz pracownicy 
JST posiadający podstawową wiedzę i umiejętności w zakresie obsługi komputera

	 Tematyka	 Podstawowy interfejs użytkownika aplikacji MS Publisher 2007. Praca z szablonami. 
Import dokumentów z programu MS Word. Tworzenie publikacji w postaci materiałów 
przenośnych. Współpraca z innymi składnikami pakietu MS Office 2007

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/54	 E-learning elementem kształcenia ustawicznego 
nauczycieli

	 Adresat	 Nauczyciele i dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych, pracownicy JST

	 Tematyka	 Rodzaje i formy edukacji na odległość. Podstawy pracy z platformą e-learningową

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/55	 Edukacja interaktywna w szkole

	 Adresat	 Nauczyciele, dyrektorzy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych oraz pracownicy 
JST z umiejętnością obsługi komputera i znajomością podstawowych funkcji

	 Tematyka	 Edukacja interaktywna – przegląd metod, środków oraz możliwości dydaktycznych. 
Narzędzia TI w edukacji interaktywnej. Internetowe wspomaganie edukacji interaktywnej. 
Edukacja na odległość – e-learning

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Janusz Olczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin



49INFORMATOR ZCDN 2009/2010 semestr I

WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

  Wychowanie fizyczne

	 III/B/56	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej – Nordic Walking

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej na lekcjach wychowania fizycznego. 
Wprowadzenie do programu wychowania fizycznego nowej formy aktywności fizycznej. 
Nordic Walking – najbardziej naturalna aktywność ruchowa, czyli marsz wzbogacony  
o uruchomienie obręczy barkowej, poprzez użycie specjalnych kijów. Nordic Walking  
jako jedna z form zajęć fakultatywnych. Technika marszu, sposoby prowadzenia zajęć 
grupowych – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 90 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Instruktorzy Akademii Fitness, Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 Akademia Fitness Szczecin

	 III/B/57	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej – fat burner

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej na lekcjach wychowania fizycznego. 
Wprowadzenie do programu wychowania fizycznego nowej formy aktywności fizycznej. 
Fat burner (spalanie tłuszczu) – forma aerobiku polecana szczególnie osobom z nadwagą 
na każdym poziomie zaawansowania (mogą uczestniczyć również osoby ze schorzeniami 
stawów lub kręgosłupa). Fitness na lekcjach wychowania fizycznego w systemie  
klasowo-lekcyjnym i fakultatywnym – teoria i praktyka 

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 90 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Instruktorzy Akademii Fitness, Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 Akademia Fitness Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/58	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej – pilates

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej na lekcjach wychowania fizycznego. 
Wprowadzenie do programu wychowania fizycznego nowej formy aktywności fizycznej. 
Pilates – jedna z najskuteczniejszych form ruchu w kształtowaniu zgrabnej sylwetki,  
ze szczególnym wskazaniem na ćwiczenia mięśni brzucha, ud, pośladków i kręgosłupa. 
Fitness na lekcjach wychowania fizycznego w systemie klasowo-lekcyjnym  
i fakultatywnym – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 90 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Instruktorzy Akademii Fitness, Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 Akademia Fitness Szczecin

	 III/B/59	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej – stretching

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowoczesne formy aktywności fizycznej na lekcjach wychowania fizycznego. 
Wprowadzenie do programu wychowania fizycznego nowej formy aktywności fizycznej. 
Stretching – ćwiczenia rozciągające na przykurczone i zastane stawy.  
Utrzymanie sprawności fizycznej, gibkości, a także zredukowanie napięć psychicznych. 
Fitness na lekcjach wychowania fizycznego w systemie klasowo-lekcyjnym  
i fakultatywnym – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 7

	 Odpłatność	 90 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Instruktorzy Akademii Fitness, Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 Akademia Fitness Szczecin
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

	 III/B/60	 Lekcje wychowania fizycznego w systemie  
klasowo-lekcyjnym i fakultatywnym – lekkoatletyka

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nauczanie wybranych dyscyplin lekkoatletycznych na lekcjach wychowania fizycznego. 
Szkolenie dzieci i młodzieży. Metody, formy i zasady nauczania. Zajęcia lekkoatletyczne 
na lekcjach wychowania fizycznego w systemie klasowo-lekcyjnym i fakultatywnym – 
teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 50 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Trenerzy i instruktorzy MKS „Olimpic” Szczecin, Jarosław Ryhanycz

	 III/B/61	 Lekcje wychowania fizycznego w systemie  
klasowo-lekcyjnym i fakultatywnym – piłka nożna

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowoczesna gra w piłkę nożną. Szkolenie dzieci i młodzieży. Metody, formy i zasady 
nauczania, technika i taktyka. Planowanie procesu szkolenia – dokumentacja.  
Piłka nożna na lekcjach wychowania fizycznego w systemie klasowo-lekcyjnym  
i fakultatywnym – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 bezpłatna

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz, Grzegorz Brzozowski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/63	 Planowanie i organizacja obowiązkowych  
zajęć fakultatywnych z wychowania fizycznego

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego. Organizacja wychowania fizycznego 
w szkołach. Cele i treści zajęć fakultatywnych. Tworzenie oferty zajęć. Profile fakultetów. 
Procedura wdrażania oferty. Czas i termin zajęć. Dokumentowanie zajęć fakultatywnych. 
Ocenianie ucznia. Podstawy prawne

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/64	 Turystyka jako forma aktywności fizycznej –  
organizacja wycieczek szkolnych

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Turystyka jako forma zajęć fakultatywnych z wychowania fizycznego. Prawne aspekty 
organizowania wycieczek szkolnych. Ochrona zdrowia i życia w trakcie wycieczek 
szkolnych. Formy turystyki szkolnej. Planowanie i realizacja wycieczek szkolnych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/62	 Lekcje wychowania fizycznego w systemie klasowo- 
-lekcyjnym i fakultatywnym – futsal (piłka nożna halowa)

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego

	 Tematyka	 Specyfika i charakterystyka gry, przepisy, metody, formy i zasady nauczania.  
Założenia taktyczne i sposoby ich realizacji. Ćwiczenia techniczno-taktyczne.  
Piłka nożna halowa (futsal) na lekcjach wychowania fizycznego w systemie  
klasowo-lekcyjnym i fakultatywnym – teoria i praktyka

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 50 zł

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Jarosław Ryhanycz, Grzegorz Brzozowski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELA  •  WARSZTATY III/B

		  Sztuka

	 III/B/65	 Czerpanie papieru

	 Adresat	 Nauczyciele przedszkoli, nauczania zintegrowanego, świetlic, plastyki, sztuki

	 Tematyka	 Historia papieru, przygotowanie masy papierniczej, oprzyrządowanie warsztatu, 
czerpanie papieru, tworzenie form artystycznych z masy papierniczej

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 42 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/66	 Grafika – to wcale nie jest trudne

	 Adresat	 Nauczyciele wiedzy o kulturze, sztuki, plastyki, świetlic i innych specjalności

	 Tematyka	 Poznanie warsztatowych technik graficznych od linorytu do akwaforty. Organizacja 
warsztatu graficznego w szkole. Projektowanie grafiki, wykonanie matrycy, tłoczenie

	 Liczba godzin	 18 – cykl trzech warsztatów po 6 godz.

	 Odpłatność	 100 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/67	 Witraż Tiffaniego

	 Adresat	 Nauczyciele wiedzy o kulturze, sztuki, plastyki i innych specjalności

	 Tematyka	 Nabycie umiejętności projektowania i wykonania witrażu metodą Tiffaniego

	 Liczba godzin	 25

	 Odpłatność	 300 zł (liczba osób w grupie – 12)

	 Koordynator	 Ryszard Baloń

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń, Krystyna Legiecka

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  WARSZTAT EDUKACYJNY NAUCZYCIELAIII/B

	 III/B/68	Ś wiąteczne ozdoby ze słomki

	 Adresat	 Nauczyciele nauczania zintegrowanego, sztuki, plastyki, świetlic, przedmiotów 
humanistycznych

	 Tematyka	 Ludowe zdobnictwo świąteczne w kulturze polskiej.  
Projektowanie i wykonanie ozdób ze słomki

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 40 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/69	 Niezwykłe ozdoby świątecznego stołu. Ozdoby z opłatka

	 Adresat	 Nauczyciele nauczania zintegrowanego, sztuki, plastyki, świetlic, przedmiotów 
humanistycznych

	 Tematyka	 Historia ludowego zdobnictwa świątecznego w kulturze polskiej.  
Projektowanie i wykonanie ozdób z opłatka

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 35 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/70	 Kartka świąteczna, zaproszenie, podziękowanie…

	 Adresat	 Nauczyciele nauczania zintegrowanego, sztuki, plastyki

	 Tematyka	 Wykorzystanie technik powielanych do wykonania oprawy imprez szkolnych

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 42 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/71	 Analiza dzieła sztuki w warunkach szkolnych

	 Adresat	 Nauczyciele sztuki, plastyki, wiedzy o kulturze, przedmiotów humanistycznych

	 Tematyka	 Tworzenie pakietów edukacyjnych do analizy dzieła sztuki. Algorytm

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 42 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/72	 Analiza dzieła sztuki w warunkach galerii sztuki

	 Adresat	 Nauczyciele sztuki, plastyki, wiedzy o kulturze, przedmiotów humanistycznych

	 Tematyka	 Język sztuki, środki wyrazu plastycznego. Znaczenie rekwizytu w obrazie

	 Uwaga	 Zajęcia w warunkach galerii mogą się odbywać jedynie w poniedziałki

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 42 zł

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

  Zajęcia techniczne

	 III/B/73	 Programy komputerowe wspierające działania nauczyciela 
i ucznia w zakresie zajęć technicznych

	 Adresat	 Nauczyciele zajęć technicznych szkół podstawowych i gimnazjów

	 Tematyka	 Przegląd darmowych programów komputerowych.  
Oprogramowanie komputerowe wykorzystywane na zajęciach technicznych.  
Przykłady dobrej praktyki z wykorzystaniem narzędzi TI na zajęciach technicznych

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/74	 Balony z bibułki

	 Adresat	 Nauczyciele techniki, świetlicy, zajęć pozalekcyjnych o charakterze politechnicznym

	 Tematyka	 Budowa balonu na ogrzane powietrze. Przygotowanie szablonu, technologia wykonania  
i przygotowania balonu do lotu. Wykorzystanie balonu do dekoracji imprez szkolnych

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 48 zł

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/75	 Latawce płaskie i przestrzenne na lekcjach techniki. 
Święto latawca w szkole

	 Adresat	 Nauczyciele techniki, świetlicy, zajęć pozalekcyjnych o charakterze politechnicznym

	 Tematyka	 Budowa latawców płaskich, przestrzennych i akrobacyjnych – wykonanie w warunkach 
szkolnych. Organizacja „Święta Latawca” w szkole

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 80 zł

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski, Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/B/76	 Szybowce i inne modele latające na lekcjach techniki

	 Adresat	 Nauczyciele techniki, świetlicy, zajęć pozalekcyjnych o charakterze politechnicznym

	 Tematyka	 Budowa modeli latających w warunkach klasy szkolnej.  
Organizacja szkolnych zawodów modeli latających

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 80 zł

	 Prowadzący	 Waldemar Zaborski, Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/B/77	 Japoński latawiec „Stonoga”

	 Adresat	 Nauczyciele nauczania zintegrowanego, techniki, świetlic, zajęć pozalekcyjnych

	 Tematyka	 Budowa japońskiego latawca „Stonoga”. Organizacja warsztatu.  
Technologia wykonania w warunkach klasy szkolnej. Wykorzystanie latawca do dekoracji. 
Puszczanie latawca. Bicie rekordów długości latawca

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Koordynator	 Waldemar Zaborski

	 Prowadzący	 Ryszard Baloń

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

  Inne

	 III/B/78	 Trening twórczości z elementami bajkoterapii

	 Adresat	 Nauczyciele wychowawcy wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Ćwiczenia i zabawy stymulujące twórczość. Przykłady rozgrzewek twórczych.  
Obszary zastosowań bajek terapeutycznych i edukacyjnych. Opowiadanie  
jako punkt wyjścia do dalszych form pracy (psychodramowych, plastycznych).  
Bajki na różne problemy

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 30 zł

	 Prowadzący	 Anna Szipluk

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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	 C	 Rozwój zawodowy nauczycielA

	 III/C/1	 Awans zawodowy nauczyciela stażysty

	 Adresat	 Zainteresowani nauczyciele

	 Tematyka	 Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela stażysty.  
Projektowanie planu rozwoju zawodowego. Sposoby dokumentowania przebiegu stażu. 
Wymagania kwalifikacyjne na stopień nauczyciela kontraktowego.  
Postępowanie kwalifikacyjne

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Grażyna Kowalewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

 III/C/2	 Awans zawodowy nauczyciela kontraktowego

	 Adresat	 Zainteresowani nauczyciele 

	 Tematyka	 Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela kontraktowego.  
Projektowanie planu rozwoju zawodowego. Realizacja wymagań na stopień nauczyciela 
mianowanego. Prezentacja dorobku zawodowego. Postępowanie egzaminacyjne

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Grażyna Kowalewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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 III/C/3	 Awans zawodowy nauczyciela mianowanego

	 Adresat	 Zainteresowani nauczyciele 

	 Tematyka	 Podstawy prawne awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.  
Projektowanie planu rozwoju zawodowego. Realizacja wymagań na stopień  
nauczyciela dyplomowanego. Postępowanie kwalifikacyjne

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Grażyna Kowalewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/C/4	 Opis i analiza problemu wychowawczego/edukacyjnego

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek oświatowych

	 Tematyka	 Gromadzenie i opracowanie danych empirycznych.  
Opracowanie przykładowych opisów problemów

	 Liczba godzin	 4

	 Odpłatność	 25 zł

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 d	 Wychowanie i profilaktyka

	 III/D/1	 Wychowawcy wobec zjawiska  
mobilności zarobkowej rodziców uczniów

	 Tematyka	 Migracje rodzicielskie. Psychopedagogiczne skutki rozłąki migracyjnej.  
Szkoła wobec wyjazdów do pracy za granicę rodziców mağoletnich uczniów.  
Aspekty prawne

	 Liczba godzin	 10

	 Odpłatność	 60 zł

	 Prowadzący	 Krystyna Kondarewicz, Elżbieta Tylewska

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz

	 III/D/2	 Jak rozwiązać konflikt? –  
radzenie sobie z sytuacjami konfliktowymi w szkole

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Rodzaje konfliktów. Schematy i zasady negocjacji. Jak uczyć negocjacji?  
Negocjacje w sytuacjach szkolnych

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WYCHOWANIE I PROFILAKTYKA  •  WARSZTATY III/D

	 III/D/3	 Prowadzenie rozmów interwencyjnych z uczniami, 
nauczycielami i rodzicami

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Warunki skutecznej rozmowy. Zasady prowadzenia rozmów interwencyjnych.  
Schemat rozmowy interwencyjnej – etapy

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/D/4	 Radzenie sobie z gniewem i złością

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Emocje i uczucia – rozpoznawanie, nazywanie i panowanie nad nimi.  
Mechanizm kontroli emocji. Sposoby radzenia sobie ze złością

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/D/5	 Nagradzanie jako zachęta  
do właściwego zachowania się w szkole i w domu

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Programy nagród indywidualnych i klasowych. Stosowanie kontraktów.  
Samokontrola i samoocena. Ustanawianie konsekwencji

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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	 III/D/6	 Jak wzbudzić motywację do uczenia się?

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Planowanie sukcesu ucznia. Style uczenia się.  
Strategie wywoływania motywacji do nauki. Kontrakty i systemy zachęt

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/D/7	 Jak skutecznie pracować z samorządem uczniowskim?

	 Adresat	 Nauczyciele, opiekunowie samorządu

	 Tematyka	 Zadania samorządu. Propozycje działań

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Prowadzący	 Jolanta Kroczak

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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PRACA Z UCZNIEM O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH  •  WARSZTATY III/E

	 E	 Praca z uczniem
		  o specjalnych potrzebach edukacyjnych

	 III/E/1	 Goalball – alternatywna forma zajęć wychowania 
fizycznego dla niewidomych i słabo widzących  
jako sposób rehabilitacji i integracji

	 Adresat	 Nauczyciele wychowania fizycznego, pedagodzy

	 Tematyka	 Przepisy i zasady gry. Goalball i jego rola w procesie rehabilitacji osób  
z dysfunkcją narządu wzroku

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność	 Forma bezpłatna

	 Koordynator	 Jarosław Ryhanycz

	 Prowadzący	 Anna Karaś, Józef Małosek, Jarosław Ryhanycz

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/E/2	 Zrozumieć dziecko z nadpobudliwością psychoruchową 
(ADHD)

	 Adresat	 Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek

	 Tematyka	 Co to jest ADHD/ADD. Wskazówki do efektywnej pracy z dzieckiem, grupą, rodzicami. 
Zasady prowadzenia rozmowy interwencyjnej z dziećmi, rodzicami

	 Liczba godzin	 6

	 Odpłatność	 36 zł

	 Prowadzący	 Małgorzata Błędkowska-Matias

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin
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WARSZTATY  •  INNE PROPOZYCJEIII/F

	 F	 Inne propozycje

	 III/F/1	 Kurs kierowników wycieczek szkolnych

	 Adresat	 Zainteresowani nauczyciele

	 Tematyka	 Prawne aspekty organizowania wycieczek szkolnych. Planowanie i realizacja  
wycieczek szkolnych. Instytucje usługowe i baza edukacyjna dla wycieczek szkolnych.  
Ochrona zdrowia i życia uczestników wycieczek szkolnych

	 Liczba godzin	 8

	 Odpłatność	 48 zł

	 Koordynator	 Zdzisław Nowak

	 Prowadzący	 Jolanta Zorga-Pieńkos, Zdzisław Nowak, Maria Flisznik

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin

	 III/F/2	 Udzielanie pierwszej pomocy w wypadkach  
w trakcie zajęć szkolnych

	 Adresat	 Nauczyciele i inni pracownicy placówek oświatowych

	 Tematyka	 Organizacja i zasady działania systemu ratownictwa medycznego.  
Zasady i metody udzielania pierwszej pomocy w różnych zdarzeniach.  
Pośredni masaż serca i sztuczne oddychanie – ćwiczenia praktyczne.  
Wyposażenie i stosowanie apteczki medycznej pierwszej pomocy

	 Liczba godzin	 5

	 Odpłatność	 30 zł

	 Koordynator	 Zdzisław Nowak

	 Prowadzący	 Maria Flisznik

	 Miejsce	 ZCDN Szczecin, OZ ZCDN Gryfice, OZ ZCDN Myślibórz
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ul. Konstytucji 3 Maja 26
72-100 Goleniów
tel. (91) 418 27 38
e-mail: goleniow@zcdn.edu.pl
www.zcdn.edu.pl/goleniow

ul. Koszarowa 12
72-300 Gryfice
tel. (91) 384 33 78
e-mail: gryfice@zcdn.edu.pl
www.zcdn.edu.pl/gryfice

ul. Spokojna 18
74-300 Myślibórz
tel. (95) 747 27 10
e-mail: mysliborz@zcdn.edu.pl
www.zcdn.edu.pl/mysliborz

pl. Wolności 3
74-200 Pyrzyce
tel. (91) 570 06 10
e-mail: pyrzyce@zcdn.edu.pl
www.zcdn.edu.pl/pyrzyce

ul. Krzywoustego 1
73-110 Stargard Szczeciński
tel. (91) 577 23 67
e-mail: stargard@zcdn.edu.pl
www.zcdn.edu.pl/stargard

ul. Piłsudskiego 22
72-600 Świnoujście
tel. (91) 327 92 53
e-mail: swinoujscie@zcdn.edu.pl
www.pbwz.swinoujscie.com.pl
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Gryfice

Myślibórz

Pyrzyce
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Szczeciński

Świnoujście

ODDZIAŁY ZAMIEJSCOWE
Zachodniopomorskiego CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI
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